
 

SERVICE DES FORMATIONS 

POSTOBLIGATOIRES ET DE L'ORIENTATION 

OFFICE DES APPRENTISSAGES 

Espacité 1 Case postale CH-2301 La Chaux-de-Fonds 

Tél. 032 889 69 40  

E-mail : OFAP.examens@ne.ch 

La Chaux-de-Fonds, le 5 mai 2025 

CONVOCATION - Session 2025 

EXAMEN DE FIN D'APPRENTISSAGE 

BIJOUTIER CFC 

BIJOUTIÈRE CFC 
 
 
 
 
Cheffe-experte : 

Madame Fabienne PAILLARD 
Courriel  fabienne.paillard@net2000.ch 
 
 
 
 
 
 

Mercredi 28 mai 2025 

de 14:00 à 17:00 
 
 
Hall d’expo 
 
 
CPNE-AA 
Paix 60  
2300 La Chaux-de-Fonds 

Codirecteur ECG : 

M. Cédric Girardot 
Tel. 032 886 33 22  
 

CULTURE GÉNÉRALE 
 
Moyens auxiliaires autorisés : 

 classeur personnel de cours ECG 

 un dictionnaire (papier) 

 une calculatrice (pas de 

téléphone portable) 

 un livre d'orthographe 

Candidat-e-s : 

 NE.21.0902 

 NE.21.1473 

 NE.21.0906 

 NE.21.0905 

 NE.21.0912 

 NE.21.0913 

 NE.21.0987 

 NE.21.0988 

 
 
  



- 2 - 

 

 
 

Mercredi 11 juin 2025 

de 08:15 à 11:45 et 
de 12:45 à 14:15 

 

Salle 210 

 

 

 

 

 

 

CPNE-AA 

Rue de la Paix 60 

2300 La Chaux-de-Fonds 
 
 

TRAVAUX DE CRÉATION ET 
DESSIN PROFESSIONNEL 

Esquisses 

Dessin d'atelier 

Présentation au client 

Le ou la candidat-e amène 
son papier pour la 
présentation. 

Candidat-e-s : 

 NE.21.1626 

 NE.21.0902 

 NE.21.2007 

 NE.21.1473 

 NE.21.0906 

 NE.21.0905 

 NE.21.0912 

 NE.21.0913 

 NE.21.0987 

 NE.21.0988 

 NE.20.0566 

Expert-e-s : 

 F. Paillard, matin 

 F. Débieux, après-midi 

 

Dès 14h15, expert-e-s : 

F. Débieux, N. Boillat, 
F. Paillard, F. Rota, 
D. Theurillat, M. Meyer 

 
 

Jeudi 12 juin 2025 

de 08:30 à 15:15 

 
Salles 210 et 312 
(selon affichage) 

 

 

 

 
CPNE-AA 
Rue de la Paix 60 
2300 La Chaux-de-Fonds  

CONNAISSANCES 
PROFESSIONNELLES 
ORALES 

Candidat-e-s : 

 NE.21.1626 

 NE.21.0902 

 NE.21.2007 

 NE.21.1473 

 NE.21.0906 

 NE.21.0905 

 NE.21.0912 

 NE.21.0913 

 NE.21.0987 

 NE.21.0988 

 

 

Examens oraux 

Selon planning remis sur place 
par la cheffe-experte 

Dès 08h00, expert-e-s : 

F. Paillard, F. Rota, 
D. Theurillat, S. Voutat, 
 

 

 
  



- 3 - 

 

 
 

Vendredi 13 juin 2025 

de 08:15 à 09:25  

 

 

Salle 210 
 
 

 

 
 

 

CPNE-AA 
Rue de la Paix 60 
2300 La Chaux-de-Fonds  

CONNAISSANCES 
PROFESSIONNELLES 
ÉCRITES 

Candidat-e-s : 

 NE.21.1626 

 NE.21.0902 

 NE.21.2007 

 NE.21.1473 

 NE.21.0906 

 NE.21.0905 

 NE.21.0912 

 NE.21.0913 

 NE.21.0987 

 NE.21.0988 

 
 
 

Connaissance des pierres 
précieuses 

Examen écrit 

Expert-e-s : 

 F. Paillard 

 
 

Vendredi 13 juin 2025 

de 09:40 à 10:50 

 
 

Salle 210 
 

 

 
 

 
 

CPNE-AA 
Rue de la Paix 60 
2300 La Chaux-de-Fonds  

CONNAISSANCES 
PROFESSIONNELLES 
ÉCRITES 

Candidat-e-s : 

 NE.21.1626 

 NE.21.0902 

 NE.21.2007 

 NE.21.1473 

 NE.21.0906 

 NE.21.0905 

 NE.21.0912 

 NE.21.0913 

 NE.21.0987 

 NE.21.0988 

 
 
 
 

Fabrication de bijoux, 
joyaux, produits apparentés 
et objets d'orfèvrerie 

Utilisation et entretien des 
matériaux de travail, de 
l'outillage et des machines  

Sécurité au travail, 
protection de la santé et de 
l'environnement 

Examen écrit 

Expert-e-s : 

 F. Paillard 
 

 
  



- 4 - 

 

 
 

Lundi 16 juin 2025 

Mardi 17 juin 2025 

Mercredi 18 juin 2025 

Jeudi 19 juin 2025 

de 08:05 à 12:05 et 
de 12:55 à 16:55 

 

 

 

Salle 301 
 
 

 

CPNE-AA 
Rue de la Paix 60 
2300 La Chaux-de-Fonds 

 

TRAVAIL PRATIQUE 

Orientation Sertissage 

Candidat-e-s : 

 NE.21.0987 

 NE.21.0988 

 NE.20.0566 

 85932 

Expert-e-s : 

Lundi 16 juin 
 M. Meyer 
 F. Débieux, matin 

Mardi 17 juin 
 G. Meier 

Mercredi 18 juin 
 N. Boillat 

Jeudi 19 juin 
 F. Débieux 

 

 
 

Lundi 16 juin 2025 

Mardi 17 juin 2025 

Mercredi 18 juin 2025 

Jeudi 19 juin 2025 

de 08:05 à 12:05 et 
de 12:55 à 16:55 

 

 

 

Salle 312 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

CPNE-AA 
Rue de la Paix 60 
2300 La Chaux-de-Fonds 

 

TRAVAIL PRATIQUE 

Orientation Bijouterie 

Candidat-e-s : 

 NE.21.1626 

 NE.21.0902 

 NE.21.2007 

 NE.21.1473 

 NE.21.0906 

 NE.21.0905 

 NE.21.0912 

 NE.21.0913 

Expert-e-s : 

Lundi 16 juin 

 F. Paillard 

Mardi 17 juin 
 F. Rota 

Mercredi 18 juin 
 D. Theurillat 

Jeudi 19 juin 
 S. Voutat 

 

 
  



- 5 - 

 

 
 

Vendredi 20 juin 2025 

de 08:00 à 12:00 et 
de 13:00 à 16:00 
 
Salles 301 et 312 
 
CPNE-AA 
Rue de la Paix 60 
2300 La Chaux-de-Fonds 
 

TAXATION DES TRAVAUX 
 
Concerne uniquement les 
expert-e-s 

Tous-tes les expert-e-s 

 
 
 
COMMUNICATION DES RÉSULTATS 
 
Le-la candidat-e sera informé-e de la réussite ou éventuellement de l'échec de ses examens par la 
commission d’apprentissage en charge des examens de la profession. 
Toutefois, nous signalons que cette communication sera faite sous toute réserve, la décision ne 
pouvant être définitive que lorsque le service des formations postobligatoires et de l'orientation aura 
procédé aux différents contrôles. 
La décision d'échec sera notifiée par lettre recommandée au-à la candidat-e. 

La liste des candidat-e-s neuchâtelois-e-s ayant réussi leurs examens peut être consultée en tout 
temps sur le site  www.ne.ch/examens 

 
CÉRÉMONIE DE REMISE DE TITRES 
 
Nous vous remercions de vous référer au guide des procédures de qualification qui se trouve en annexe. 
 
 
 
 Office des apprentissages 
 Pôle Santé – Art – Nature 
 
  
 

 

Annexes  

 Liste des candidat-e-s 
 Guide pour les procédures de qualification dans le canton de Neuchâtel  
 

Distribution  

 aux candidat-e-s 
 aux expert-e-s et membres de la CEFA 
 au CPNE AA 
 M. Cédric Girardot, Codirecteur ECG Montagnes 
 


