

SERVICE DES FORMATIONS POSTOBLIGATOIRES ET DE L'ORIENTATION OFFICE DES APPRENTISSAGES

CONVOCATION - Session 2025

EXAMEN DE FIN D'APPRENTISSAGE

BIJOUTIER CFC
BIJOUTIÈRE CFC

Cheffe-experte:

Madame Fabienne PAILLARD

Courriel fabienne.paillard@net2000.ch

Mercredi	28	mai	2025
do 14:00 :	à 17	7·00	

Hall d'expo

CPNE-AA Paix 60 2300 La Chaux-de-Fonds

Codirecteur ECG:

M. Cédric Girardot Tel. 032 886 33 22

CULTURE GÉNÉRALE

Moyens auxiliaires autorisés :

- classeur personnel de cours ECG
- un dictionnaire (papier)
- une calculatrice (pas de téléphone portable)
- un livre d'orthographe

Candidat-e-s:

- NE.21.0902
- NE.21.1473
- NE.21.0906
- NE.21.0905
- NE.21.0912
- NE.21.0913
- NE.21.0987
- NE.21.0988

Espacité 1 Case postale

Tél. 032 889 69 40

E-mail: OFAP.examens@ne.ch

TRAVAUX DE CRÉATION ET Candidat-e-s: Mercredi 11 juin 2025 **DESSIN PROFESSIONNEL** • NE.21.1626 de 08:15 à 11:45 et **Esquisses** de 12:45 à 14:15 • NE.21.0902 Dessin d'atelier • NE.21.2007 Présentation au client **Salle 210** • NE.21.1473 • NE.21.0906 Le ou la candidat-e amène son papier pour la • NE.21.0905 présentation. • NE.21.0912 • NE.21.0913 • NE.21.0987 • NE.21.0988 CPNE-AA • NE.20.0566 Rue de la Paix 60 Expert-e-s: 2300 La Chaux-de-Fonds • F. Paillard, matin • F. Débieux, après-midi Dès 14h15, expert-e-s: F. Débieux, N. Boillat, F. Paillard, F. Rota, D. Theurillat, M. Meyer

Jeudi 12 juin 2025 de 08:30 à 15:15 Salles 210 et 312 (selon affichage) CPNE-AA Rue de la Paix 60 2300 La Chaux-de-Fonds	CONNAISSANCES PROFESSIONNELLES ORALES	Candidat-e-s: NE.21.1626 NE.21.0902 NE.21.2007 NE.21.1473 NE.21.0906 NE.21.0905 NE.21.0912 NE.21.0913 NE.21.0987
	Examens oraux Selon planning remis sur place par la cheffe-experte	Dès 08h00, expert-e-s: F. Paillard, F. Rota, D. Theurillat, S. Voutat,

Vendredi 13 juin 2025 de 08:15 à 09:25 Salle 210 CPNE-AA Rue de la Paix 60 2300 La Chaux-de-Fonds	CONNAISSANCES PROFESSIONNELLES ÉCRITES	Candidat-e-s: NE.21.1626 NE.21.0902 NE.21.2007 NE.21.1473 NE.21.0906 NE.21.0905 NE.21.0912 NE.21.0913 NE.21.0987 NE.21.0988
	Connaissance des pierres précieuses Examen écrit	Expert-e-s: • F. Paillard

Vendredi 13 juin 2025 de 09:40 à 10:50	CONNAISSANCES PROFESSIONNELLES	Candidat-e-s: • NE.21.1626
40 051 10 4 20.50	ÉCRITES	• NE.21.0902
Salle 210		NE.21.2007NE.21.1473
		• NE.21.0906
		• NE.21.0905
		NE.21.0912NE.21.0913
CPNE-AA Rue de la Paix 60		• NE.21.0987
2300 La Chaux-de-Fonds		• NE.21.0988
	Fabrication de bijoux, joyaux, produits apparentés et objets d'orfèvrerie	Expert-e-s: • F. Paillard
	Utilisation et entretien des matériaux de travail, de l'outillage et des machines	
	Sécurité au travail, protection de la santé et de l'environnement	
	Examen écrit	

Lundi 16 juin 2025 Mardi 17 juin 2025 Mercredi 18 juin 2025 Jeudi 19 juin 2025

de 08:05 à 12:05 et de 12:55 à 16:55

Salle 301

CPNE-AA Rue de la Paix 60 2300 La Chaux-de-Fonds

TRAVAIL PRATIQUE Orientation Sertissage

Candidat-e-s:

- NE.21.0987
- NE.21.0988
- NE.20.0566
- 85932

Expert-e-s:

Lundi 16 juin

- M. Meyer
- F. Débieux, matin

Mardi 17 juin

• G. Meier

Mercredi 18 juin

• N. Boillat

Jeudi 19 juin

• F. Débieux

Lundi 16 juin 2025 Mardi 17 juin 2025 Mercredi 18 juin 2025 Jeudi 19 juin 2025

de 08:05 à 12:05 et de 12:55 à 16:55

Salle 312

CPNE-AA Rue de la Paix 60 2300 La Chaux-de-Fonds

TRAVAIL PRATIQUE Orientation Bijouterie

Candidat-e-s:

- NE.21.1626
- NE.21.0902
- NE.21.2007
- NE.21.1473
- NE.21.0906
- NE.21.0905NE.21.0912
- NE.21.0913

Expert-e-s:

Lundi 16 juin

• F. Paillard

Mardi 17 juin

• F. Rota

Mercredi 18 juin

• D. Theurillat

Jeudi 19 juin

• S. Voutat

Vendredi 20 juin 2025	TAXATION DES TRAVAUX	Tous-tes les expert-e-s
de 08:00 à 12:00 et de 13:00 à 16:00	Concerne uniquement les expert-e-s	
Salles 301 et 312		
CPNE-AA Rue de la Paix 60 2300 La Chaux-de-Fonds		

COMMUNICATION DES RÉSULTATS

Le-la candidat-e sera informé-e de la réussite ou éventuellement de l'échec de ses examens par la commission d'apprentissage en charge des examens de la profession.

Toutefois, nous signalons que cette communication sera faite sous toute réserve, la décision ne pouvant être définitive que lorsque le service des formations postobligatoires et de l'orientation aura procédé aux différents contrôles.

La décision d'échec sera notifiée par lettre recommandée au-à la candidat-e.

La liste des candidat-e-s neuchâtelois-e-s ayant réussi leurs examens peut être consultée en tout temps sur le site www.ne.ch/examens

CÉRÉMONIE DE REMISE DE TITRES

Nous vous remercions de vous référer au guide des procédures de qualification qui se trouve en annexe.

Office des apprentissages Pôle Santé – Art – Nature

Annexes

- Liste des candidat-e-s
- Guide pour les procédures de qualification dans le canton de Neuchâtel

Distribution

- aux candidat-e-s
- aux expert-e-s et membres de la CEFA
- au CPNE AA
- M. Cédric Girardot, Codirecteur ECG Montagnes